Gegeben Prag, den 22. Augusti 1603. 
(Fogalmazvány, bécsi Kpü. levéltár, Hungern.) 

1355. 
Szászvárosi tábor, 1603 augusztus 24. 

Basta és Khrausenegg Segesvár város tanácsának. 
Quum ad quintum diem mensis Septembris comitic 

generalia tribus nationibus regni huius Transsylvania« 
incolis indicere et in loco, ubi nos personaliter per id tempuí 
futuri sumus, celebranda statuerimus, rendeljük, hogy c 
megnevezett időre magistrum civium regium et sedis iudiceí 
tárgyalásainkra cum sex civibus iuratis elküldjétek ; etc. 

(Erdélyi országgyűlési emlékek V. k. 233—23. 4. 1.) 

Megjegyzés. Kolozsvár városához intézett egyidejű pél 
dánya a város levéltára III. fasc. 6r. sz. a. 

1356. 
Bécs, 1603 augusztus 24. 

A Bécsi udvari haditanács Bastának. 
Recepisse an den Basta wegen der gehabten Victorü 

wider die Cosaggen und Siebenbürger. Soll auch berichten 
ob er ausser Gefahr dem hungarischen Lager zuziehen könne 

(Kivonat, Bécsi hadi ltár, Reg. Prot. 209. k. 92. No. 99.) 

1357. 
Szászvárosi tábor, 1603 augusztus 25. 

Basta Kolozsvár város részére. 
Nyilt parancs, hogy a várost senki postálkodásra ne kény-

:szerítse s az a császári szolgálaton kívül mással ne tartozzék. 
Quoniam nos iudici primario caeterisque iuratis 

civibus universisque incolis et inhabitatoribus civitatis 
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Colosvar id favorabiliter annuendum et concedendum 
duximus, ut ipsi ad nullius instantiam equos cursorios, 
vel qualescunque vecturas facere aut victualia administrare, 
dareque debeant, nec sint adstr ict i ; exceptis illis, qui literas 
salvi passus a Sua Mte Caesarea, vel vicegenerali Hungáriáé 
5uperioris, sive a nobis, vel vero ab Illm0 domino commis-
sario 1 in Transsylvaniam habuerint, quemadmodum prae-
sentes per vigorem annuimus et concedimus. Proinde ren-
deljük, quatenus vosque a modo deinceps annotatos pri-
marium regiumque iudices . . . dictae civitatis Colosvar ad 
nullám equorum cursoriorum . . . administrationem cogere 
et compellere aut propterea eosdem in personis rebusque 
et bonis eorum universis impedire, turbare, molestare, 
seu quovis modo damnificare praesumatis; etc. 

Datum in castris ad Zazvaros positis, die 25. mensis 
Augusti. Anno Domini 1603. 

(Eredeti, Kolozsvár város ó-levéltára I. fase. 7. sz.) 

1358. 

Szászvárosi tábor, 1603 augusztus 25. 

Basta és Khrausenegg Kolozsvár város részére. 

Bővebb rendelet az iránt, hogy a város lakóit senki postái-
kodásra ne kényszerítse. 

Exponitur nobis in personis primarii et regii iudicis 
caeterorumque iuratorum civium ac universorum incola-
rum et inhabitatorum civitatis Colosvar, qualiter non 
deessent quidam, qui ab ipsis equos, currus, caeteraque 
iumenta, qui illoc iter facerent, extorquere quocunque 
modo vellent ac niterentur in praeiudicium et damnum 
ipsorum exponentium manifestum. Supplicatum igitur 
nobis est in personis praedictorum exponentium, ut nos 
citra praemissa de opportuno remedio providere digna-
remur. Eorum igitur desolutionis et multarum aerumna-
rum ac frequentium damnorum, quae ipsi in istis bellicis